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Lasy Państwowe finansują swoją działalność z własnych przychodów. Jednocześnie w 2025
roku około 3,7 mld zł przekazały do sektora finansów publicznych oraz przeznaczyły na
realizację zadań publicznych. To blisko 29 proc. wszystkich wydatków poniesionych w tym
roku.

Środki te obejmują m.in. daniny publiczne, składki i obowiązkowe wpłaty do instytucji publicznych,
wsparcie dla samorządów oraz finansowanie zadań związanych z ochroną przeciwpożarową lasów,
nauką i ochroną przyrody.

Daniny publiczne
Największą część tej kwoty stanowią daniny publiczne. W 2025 roku wyniosły około 2,2 mld zł. Na
tę kwotę składają się:

1,86 mld zł podatku VAT odprowadzonego do budżetu państwa,
221 mln zł wpłaty z tytułu sprzedaży drewna, wynikającej z ustawy o lasach,
115 mln zł podatku dochodowego od osób prawnych (CIT),
2 mln zł wpłaty z tytułu sprzedaży gruntów.

Dlaczego w zestawieniu znajduje się VAT?
Lasy Państwowe są czynnym podatnikiem VAT i rozliczają ten podatek na takich samych zasadach
jak inni przedsiębiorcy. Oznacza to, że przy sprzedaży swoich produktów i usług naliczają podatek
zgodnie z obowiązującymi przepisami, a jednocześnie – na zasadach określonych w ustawie o VAT –
odliczają podatek zapłacony przy zakupach związanych z prowadzoną działalnością. Kwota 1,86 mld
zł oznacza podatek odprowadzony do budżetu państwa po dokonaniu ustawowych rozliczeń. Nie jest
to wartość podatku naliczonego od całej sprzedaży.

Składki i obowiązkowe wpłaty
W 2025 roku Lasy Państwowe przekazały 802 mln zł na składki na ubezpieczenia społeczne oraz
obowiązkowe wpłaty do instytucji publicznych. Z tej kwoty 735 mln zł trafiło do Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych, a 67 mln zł do innych instytucji, m.in. Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wsparcie dla samorządów
Istotnym odbiorcą środków przekazywanych przez Lasy Państwowe są samorządy. Do ich budżetów
w 2025 roku trafiło 390 mln zł, w tym:

327 mln zł podatku leśnego,
47 mln zł pozostałych podatków,
16 mln zł na drogi lokalne.



Środki te pozostają w budżetach gmin i wspierają finansowanie lokalnych zadań oraz inwestycji.

Od nauki do parków
Lasy Państwowe finansują także inne zadania, z których korzysta całe społeczeństwo. W 2025 roku
przeznaczono:

157,1 mln zł na system ochrony przeciwpożarowej lasów,
72,9 mln zł na naukę, w tym badania oraz rozwój Banku Danych o Lasach,
44 mln zł na funkcjonowanie parków narodowych,
30 mln zł na usuwanie śmieci z lasów.

Samofinansowanie oznacza odpowiedzialność
Model funkcjonowania Lasów Państwowych opiera się na samofinansowaniu. Oznacza to, że z
własnych przychodów finansują one zarówno prowadzenie gospodarki leśnej i ochronę przyrody, jak
i przekazują znaczące środki do sektora finansów publicznych oraz realizują zadania służące
społeczeństwu.
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